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第一部分
部门整体绩效目标
一、总体绩效目标 TC 总体绩效目标 \f A \l 1 
信访局年度发展规划目标

    围绕区委总体工作部署，协调区委各部门工作，确保全区各项工作顺利推进；保障全区值班工作规范有效开展，行政中心网络的正常运行,电子党务、电子政务文件正常收发；加强基层领导班子建设，健全全区党的组织制度，培养锻炼干部，提高干部整体素质；指导全区理论研究、学习、宣传工作，宏观指导精神产品创作生产，规划组织思想政治工作，指导协调宣传思想文化事业和外宣事业发展，加强舆论舆情引导管理，宏观指导协调互联网宣传和信息内容管理，加强精神文明建设；督促检查和指导全区信访工作，确保来信来访总量较往年呈下降趋势，进京访、赴省访、到市访总量下降；建立健全党委统一领导、统战部门牵头协调、各有关部门各负其责的“大统战”工作格局，推进统战系统合署办公；带领和指导区直机关各级党组织抓好党的思想、组织、作风、反腐倡廉和制度建设工作；坚持党建带团建，不断加强自身建设，丰富青少年活动，引领青少年服务经济发展；团结动员妇女参加经济社会建设，维护妇女儿童合法权益促进妇女儿童发展；加强社区建设，谋划社区重点项目；做好服务接待工作，更好对外宣传我区；督导、协调旅游旺季工作，圆满完成暑期、旅游旺季任务。

二、分项绩效目标 TC 分项绩效目标 \f A \l 1 
信访局职责分类绩效目标情况说明

本年度山海关区信访局部门职责共分两项，下面就这两职责分别说明：

信访问题处理

负责进京、赴省、到市上访等突发性及群体性事件的办理；提供相关服务保障；协助区信访局处理全区群众进京上访；信访事项督查、复查复核、听证；负责区委区政府交办的其他事项。

职责目标是进京、赴省、到市上访下降，重点敏感期进京“零”访。

绩效目标是认真受理群众来访，及时交办，严格按规定的时间办理，提高信访案件受理率、办结率、群众满意率。全力做好全国两会、省、市两会、暑期北戴河、7.1、8.1、10.1及国家重大活动等敏感期信访稳定工作，及时接、劝返赴省、进京及到国家各部委等敏感地和暑期到北戴河上访人员，维护国家机关的正常工作秩序，做好稳控工作。

绩效指标是办结率、息诉息访率。

绩效标准：优95%以上；良90%以上；中85%以上；差85%以下。

2、信访事务管理

主要职责是拟定信访工作方针政策；调研提出信访工作对策建议；督促检查和指导全区信访工作；机关日常工作。

职责目标是按时完成上级工作指标。

绩效目标是按时完成上级机关统一部署的各项任务目标，对全区重点涉访单位和部门进行指导信访案件的受理、办理程序，规范有效。

绩效指标是年度考核评价。

绩效标准：优95%以上；良90%以上；中85%以上；差85%以下。

三、工作保障措施 TC 工作保障措施 \f A \l 1 
信访局实现本年度发展规划目标的保障措施

落实主体责任，加强督导检查，确保政令畅通，使督查工作切实服务于区委中心工作；突出重点、转变方式，切实加大调查研究工作力度，为区委科学决策、民主决策提供新思维、新方法；紧紧围绕服务全区经济社会发展大局，以加强思想政治建设为根本，精准发力推动组织工作常态化、规范化。一是加强党组织建设，不断提高执政能力和领导水平；二是提高干部管理规范性，建立规范的干部教育培训体系；三是选树培育优秀人才，完善全区高层次人才队伍信息库，为推动全区经济社会持续健康发展提供坚强组织保障和人才保障；规划、部署全区思想政治工作任务，指导协调新闻舆论工作，组织系列主题新闻宣传，开展新闻业务调研评议，抓好新闻管理制度和措施落实，围绕社会热点敏感问题、突发事件，正确引导社会心态，组织开展舆情信息收集、分析、研判指导协调新闻舆论工作，加强网络安全和信息化工作，组织指导全区群众性精神文明创建活动，研究制定全区文化发展方针政策，管理区级各类文化发展专项资金和基金，支持重点文化项目建设，加强文化招商，推动文化事业产业健康发展；全面畅通群众信访渠道，推动信访问题解决，加强督导严格追责；加强和改进工作的领导，建立大统战工作格局，整和统战力量，加强统战部门和统战干部队伍自身建设；规划、分类指导区直机关党的建设工作，加强党建责任制，全面推进机关党的建设；加强基层团组织建设、阵地建设，提升团干部及青少年综合素能，丰富青少年活动，提升思想道德素养，服务青少年现实需求；教育引导广大妇女树立正确的世界观、人生观、价值观，弘扬“自尊、自信、自立、自强”的精神，全面提高妇女素质；加强社区建设，组织协调社会力量参与社区建设，全面推动社区发展；贯彻落实好“中央八项规定”，做好接待服务工作，更好地对外宣传我区；发挥中枢作用，保证全区各部门协调联动，圆满完成暑期任务。

第二部分
预算项目绩效目标
1、车辆保险费绩效目标表 TC 1、车辆保险费绩效目标表 \f C \l 1 
	202002秦皇岛市山海关区信访局
	单位：元

	项目编码
	202-3301-YBN-UL6B
	项目名称
	车辆保险费

	预算规模及资金用途
	预算数
	12000.00
	其中：财政资金
	12000.00
	其他资金
	

	
	保证信访局日常办公正常、提供相关服务保障、协助区信访局处理全区群众进京、赴省、到时上访、信访事项督查、复查复核、听证；负责区委区政府交办的其他事项。

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	
	30.00
	60.00
	90.00
	100.00

	绩效目标
	1、按时完成上级机关统一部署的各项任务目标，对全区重点设防单位和部门进行指导信访案件的受理、办理程序规范有效。
2、按期完成上级交办。督办案件。


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	质量指标
	购置质量合格率
	及时制定出台信访工作规章制度，不断规范信访工作行为
	≥95%
	省市联席办相关要求

	效果指标
	社会效益指标
	各项综合管理工作完成率
	在日常常态化盯办基础上，针对重要工作开展专项督查，及时提出改进工作、完善政策和责任查究建议。
	≥95%
	省市联席办相关要求

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	职工或信访人满意度
	针对信访问题高发领域和服务保障全区重点工作，定期形成有质量的意见建议。
	100%
	省市联席办相关要求


2、旅游旺季北戴河工作经费绩效目标表 TC 2、旅游旺季北戴河工作经费绩效目标表 \f C \l 1 
	202002秦皇岛市山海关区信访局
	单位：元

	项目编码
	202-3202-YBN-67SQ
	项目名称
	旅游旺季北戴河工作经费

	预算规模及资金用途
	预算数
	400000.00
	其中：财政资金
	400000.00
	其他资金
	

	
	用于处置旅游旺季期间北戴河各种突发事件和群体性事件，接劝返到北戴河上访人员，慰问公安干警及相关部门等，确保旅游旺季期间北戴河信访稳定。

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	
	30.00
	60.00
	90.00
	100.00

	绩效目标
	1、确保旅游旺季期间不发生到北戴河大规模集体访、群体性事件及个人极端事件。
2、实现上访人员“零”登记。


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	数量指标
	劝返率
	到北戴河人员及时劝返
	100%
	省市联席办相关要求

	
	质量指标
	重大事件发生率
	不发生大规模集体访
	≥95%
	省市联席办相关要求

	
	时效指标
	全区旅游旺季信访稳定
	综合排名不进入倒排
	≥95%
	省市联席办相关要求

	效果指标
	经济效益指标
	处置及时
	消除不良影响
	≥95%
	省市联席办相关要求

	
	社会效益指标
	协助公安工作
	依法打击缠访、闹访滋事者
	≥95%
	省市联席办相关要求

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	满意率
	社会和谐稳定
	100%
	省市联席办相关要求


3、全国、省、市两会期间及重点敏感时期驻京、驻石工作经费绩效目标表 TC 3、全国、省、市两会期间及重点敏感时期驻京、驻石工作经费绩效目标表 \f C \l 1 
	202002秦皇岛市山海关区信访局
	单位：元

	项目编码
	202-3202-YBN-9QYV
	项目名称
	全国、省、市两会期间及重点敏感时期驻京、驻石工作经费

	预算规模及资金用途
	预算数
	1200000.00
	其中：财政资金
	1200000.00
	其他资金
	

	
	全国两会、省、市两会等敏感期，及时处置突发事件和群体性事件、接劝返各类上访人员，确保我区信访稳定。

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	
	40.00
	60.00
	90.00
	100.00

	绩效目标
	1、全力做好全国两会、省、市两会、7.1、8.1、10.1及国家重大活动等敏感期信访稳定工作。
2、及时接劝返赴省、进京及到国家各部委等敏感地，维护国家机关的正常工作秩序，做好稳控。


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	质量指标
	进京、赴省、到市访率
	综合排名不进入倒排
	≥95%
	省市联席办相关要求

	
	数量指标
	劝返率
	及时劝返各类上访人员
	100%
	省市联席办相关要求

	
	时效指标
	重大活动突发事件发生率
	重点敏感时期保零
	≥95%
	省市联席办相关要求

	效果指标
	社会效益指标
	进京、赴省、到市访
	逐年下降
	≥95%
	省市联席办相关要求

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	满意率100%
	100%
	省市联席办相关要求


4、人事代理专项补助绩效目标表 TC 4、人事代理专项补助绩效目标表 \f C \l 1 
	202002秦皇岛市山海关区信访局
	单位：元

	项目编码
	202-3301-YBN-Q1IZ
	项目名称
	人事代理专项补助

	预算规模及资金用途
	预算数
	300000.00
	其中：财政资金
	300000.00
	其他资金
	

	
	发放人事代理专项补助。

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	
	30.00
	60.00
	90.00
	100.00

	绩效目标
	1、人事代理专项补助按月及时发放到位
2、人事代理专项补助按月及时发放到位


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	时效指标
	补助覆盖率
	以补助人数占应补助人数的比率
	≥90%
	

	效果指标
	经济效益指标
	补助金发放率
	实际发放补助金额占计划发放比率
	≥90%
	

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	相关人员对补助发放工作满意度
	≥90%
	


5、综合事物管理费绩效目标表 TC 5、综合事物管理费绩效目标表 \f C \l 1 
	202002秦皇岛市山海关区信访局
	单位：元

	项目编码
	202-3301-YBN-NQ6M
	项目名称
	综合事物管理费

	预算规模及资金用途
	预算数
	1000000.00
	其中：财政资金
	1000000.00
	其他资金
	

	
	保证信访局日常办公正常、提供相关服务保障、协助区信访局处理全区群众进京、赴省、到市上访、信访事项督查、复查复核、听证；负责区委区政府交办的其他事项。

	资金支出计划（%）
	3月底
	6月底
	10月底
	12月底

	
	30.00
	60.00
	90.00
	100.00

	绩效目标
	1、按时完成上级机关统一部署的各项任务目标，对全区重点设访单位和部门进行指导信访案件的受理、办理程序，规范有效。
2、按期完成上级交办、督办案件。


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	绩效指标描述
	指标值
	指标值确定依据

	产出指标
	质量指标
	购置质量合格率（%）
	及时制定出台信访工作规章制度，不断规范信访工作行为
	≥95%
	省市联席办相关要求

	效果指标
	社会效益指标
	各项综合管理工作完成率（%）
	在日常常态化盯办基础上，针对重要工作开展专项督查，及时提出改进工作、完善政策和责任查究建议
	≥95%
	省市联席办相关要求

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	职工或信访人满意度（%）
	针对信访问题高发领域和服务保障全区重点工作，定期形成有质量的意见建议
	100%
	省市联席办相关要求


1

